
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντικατάσταση Ληξιάρχου στο Δήμο Καισαριανής.

2 Ορισμός Ληξιάρχου κατ΄ εφαρμογή της 80651/
3-11-2021 (Β΄ 5229) απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών, μετακλητών υπαλλή-
λων και δικηγόρων υπηρετούντων στο Δήμο 
Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2022.

4 Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού 
προσωπικού, καθώς και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-
δονίας για το έτος 2022.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων και αιρετών που υπηρετούν στο Νο-
μικό Πρόσωπο Δήμου Δοξάτου για το έτος 2022.

6 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες 
ημέρες της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου 
Σερρών για το έτος 2022.

7 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Νο-
μικό Πρόσωπο Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής 
Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισμού Δήμου Σερ-
ρών για το έτος 2022.

8 Tροποποίηση της υπ’ αρ. 16559/10.9.2019 (Β΄ 3549)
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης λη-
ξιαρχικών καθηκόντων του Δήμου Σιντικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    163001 (1)
Αντικατάσταση Ληξιάρχου στο Δήμο Καισαρια-

νής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θε-
σμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτί-
ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως αντικατα-
στάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 του 
ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη νομαρχι-
ακή αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113).

5. Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010
(Β΄ 1984) απόφαση με θέμα την υποδιαίρεση ληξιαρχικής 
περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν.3852/2010.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6532

83155



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83156 Τεύχος B’ 6532/31.12.2021

6. Την υπ’ αρ. 115/2016/21.03.2016 (Β΄ 995) απόφα-
ση περί μερικής ανάκλησης της ανωτέρω υπό στοιχεία 
Φ.127080/57460/21.12.2010 απόφασης.

7. Την υπ΄αρ. 88075/23145/13-9-2019 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 3581) με την οποία ορίστηκε ληξίαρχος για το Δήμο 
Καισαριανής η υπάλληλος του Δήμου, Βασιλική Τσουρλή 
του Νικολάου.

8. Το γεγονός της λύσης της υπαλληλικής σχέσης 
της ως άνω υπαλλήλου με το Δήμο, με τη υπό στοιχεία 
2385/24971/18-11-2021 απόφαση του Δημάρχου.

9. Το υπ’ αρ. 21014/24-9-2021 έγγραφο του Δημάρ-
χου Καισαριανής με το οποία προτείνει για ληξίαρχο του 
Δήμου Καισαριανής την υπάλληλο Μαρία Ατραΐδου του 
Εμμανουήλ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’, σε αντι-
κατάσταση της υπαλλήλου Τσουρλή Βασιλικής.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β΄ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 
ορισμού Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Διοίκησης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε Ληξίαρχο στο Δήμο Καισαριανής την υπάλ-
ληλο Μαρία Ατραΐδου του Εμμανουήλ, κλάδου ΔΕ Διοι-
κητικού, με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση της υπαλλήλου 
Τσουρλή Βασιλικής, λόγω λύσης της υπαλληλικής σχέσης 
της με το Δήμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

I

Αριθμ. 161297 (2)
    Ορισμός Ληξιάρχου κατ΄ εφαρμογή της 80651/

3-11-2021 (Β΄ 5229) απόφασης του Υπουργού 

Εσωτερικών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θε-
σμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτί-
ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 
4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν.344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως αντικαταστάθηκαν 
με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 παρ. 15 του 
ν. 2307/1995 (Α΄ 113) «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμο-
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη 
νομαρχιακή αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5.  Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 
(Β΄ 1984) απόφαση με θέμα την υποδιαίρεση ληξιαρχικής 
περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

6. Την υπ’ αρ. 80651/3-11-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Β΄ 5229) περί τροποποίησης της υπό 
στοιχείο 5 απόφασης βάσει της οποίας συγχωνεύονται 
τα Ληξιαρχεία των Δημοτικών Ενοτήτων Παπάγου Χο-
λαργού σε ένα Ληξιαρχείο, ώστε στο εξής να υφίσταται 
Ληξιαρχείο στην έδρα του Δήμου, στο Χολαργό, με ονο-
μασία Ληξιαρχείο Παπάγου-Χολαργού.

7. Την 828/2021 σχετική εγκύκλιο του ΥΠΕΣ.
8. Την υπ΄αρ. 147303/19-11-2021 (Β΄ 5624) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με την οποία ορίστηκαν οι υπάλληλοι Βαρθαλίτης και 
Μπότση Ληξίαρχοι των Δημοτικών Ενοτήτων Παπάγου 
και Χολαργού αντίστοιχα.

9. Την υπ’ αρ. 22725/9-12-2021 πρόταση του Δημάρ-
χου Παπάγου Χολαργού, περί ανάθεσης ληξιαρχικών 
καθηκόντων του Ληξιαρχείου Παπάγου - Χολαργού στον 
Γεώργιο Μπότση του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ Χειριστών 
Η/Υ, με βαθμό Α’.

10. Την υπ’ αρ. 22582/9-12-2021 βεβαίωση περί εγ-
γραφής πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2021 
με σκοπό την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του 
μόνιμου υπαλλήλου Ληξιάρχου. 

11. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β΄ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

12.  Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 
ορισμού Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Διοίκησης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε Ληξίαρχο για την άσκηση ληξιαρχικών κα-
θηκόντων, του από 1-1-2022 ενοποιημένου Ληξιαρχείου 
με ονομασία Ληξιαρχείο Παπάγου-Χολαργού και έδρα 
αυτή του Δήμου, στο Χολαργό, το μόνιμο υπάλληλο του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83157Τεύχος B’ 6532/31.12.2021

Δήμου Παπάγου-Χολαργού, Γεώργιο Μπότση του Δημη-
τρίου, κλάδου ΔΕ Χειριστών Η/Υ, με βαθμό Α’. Η παρούσα 
ισχύει από 1-1-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

I

Αριθμ.     313628 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών, μετακλητών υπαλλή-

λων και δικηγόρων υπηρετούντων στο Δήμο 

Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για 

το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/
1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέ-
τρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
της υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας» (Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 
142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο με (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με 
τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 51242/10-12-2021 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Κορδελιού - Ευόσμου, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών, μετακλητών υπαλλήλων και δικηγόρων 
υπηρετούντων στις υπηρεσίες του φορέα, για το έτος 
2022, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνη-
σης των ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, 
σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις 
υποθέσεων για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 51640/13-12-
2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, ανέρχεται στο ποσό 
των 3.500,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2022 του 
φορέα και θα βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 00.6422. Κατά 
τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2022 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσα-
λονίκης, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 άτομο * 20 ημέρες

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 άτομο * 10 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 9 άτομα * 15 ημέρες

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 36 άτομα * 5 ημέρες

5 ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ

2 άτομα * 5 ημέρες

6 ΤΟΠΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 24 άτομα * 3 ημέρες

Β. Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων, 
κατά το έτος 2022, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των μετακλητών υπαλλήλων και των δικηγόρων των 
υπηρετούντων στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νομού 
Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ
 ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 9 άτομα * 5 ημέρες

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕ-
ΑΣ ΔΗΜΟΥ

1 άτομο * 15 ημέρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 2 άτομα * 10 ημέρες

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 2 άτομα * 15 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83158 Τεύχος B’ 6532/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. 313668 (4)
    Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού 

προσωπικού, καθώς και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 

και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότη-

τας Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας για το έτος 2022 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιο-
δοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οι-
κονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

3. Τις διατάξεις της παρ. Α περ. ββ του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων (Β΄ 1971).

6. Την υπ΄ αρ. 266726/08-11-2021 (Β΄ 5511) απόφα-
σή μας, που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητρο-
πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

7. Τo υπ’ αρ. 799399 (13130), 793748 (13085), 703032 
(12153)/09-12-2021 έγγραφο του Τμήματος Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διαχείρισης Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, μαζί με τη συνημμένη σε αυτό αλληλογραφία, 
σχετικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση με τον επι-
τρεπόμενο ετήσιο συμψηφισμό των δικαιούμενων ημε-
ρών εκτός έδρας ανά μήνα, λόγω: α)τοποθέτησης ενός 

(1) υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων στη 
Διεύθυνση Πολιτικής Γης, β) μετακίνησης μιας (1) υπαλ-
λήλου στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης και γ) λάθους 
αναφοράς για τη Διεύθυνση Κτηνιατρικής για έναν
(1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας/Ζωικής 
Παραγωγής αντί για δύο (2) υπαλλήλους του εν λόγω 
κλάδου, όπως περιλαμβάνεται στο ανωτέρω έγγραφο, 
καθώς και στη συνημμένη με αυτό αλληλογραφία.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπά-
νη, στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, από την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλή-
ρωσης - τροποποίησης της απόφασής μας, σύμφωνα 
και με το ανωτέρω έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, από αυτό που είχε προϋπολογισθεί στην 
υπ’αρ.  266726/08-11-2021 (Β΄ 5511) αρχική απόφασή 
μας, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ.  266726/
08-11-2021 (Β΄ 5511) αρχική απόφασή, αναφορικά με 
το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2022, σύμ-
φωνα με τον παρακάτω πίνακα:

33. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ Μ.Ε.Θ.
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΥΤΟΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1 * 60

34. Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Κ.Μ.

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 2 * 60

36. Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΗΣ Π.Κ.Μ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4 * 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

I

Αριθμ. 309277 (5)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων και αιρετών που υπηρετούν στο Νο-
μικό Πρόσωπο Δήμου Δοξάτου για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83159Τεύχος B’ 6532/31.12.2021

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον «Διορι-
σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 Εγκύκλιο 60 του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 (Α΄ 94), «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν.4484/2017, (Α΄ 110).

7. Της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

8. Τον ν. 3584/2007, «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

9. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το υπ’ αρ. 2278/25.11.2021 έγγραφο του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Δοξάτου με το 
οποίο διαβιβάστηκε σε εμάς η υπ’ αρ. 52/2237/22.11.2021 
απόφαση του Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ.

11. Την υπ’ αρ. 2230/22.11.2021 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ., 
περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
και των αιρετών που υπηρετούν στο Νομικό Πρόσωπο 
Δήμου Δοξάτου για το έτος 2022 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ - ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αρ.Υπ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
 ΕΚΑΣΤΟΣ

1 Διοικητικών ΠΕ 60

1 Διοικητικών ΔΕ 60

1 Κοινωνικών Λειτουργών ΠΕ 60

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Αρ.Υπ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

10 Βρεφονηπιοκόμων ΤΕ 60

7 
Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων 

ΔΕ 60

3 Μαγείρων ΔΕ 60

1 Διοικητικός ΔΕ 60

ΤΜΗΜΑ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΥΠΑΘΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ

Αρ.Υπ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
 ΕΚΑΣΤΟΣ

3 Νοσηλευτών ΤΕ 60

1 Βοηθών Νοσοκόμων ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ

Αρ.Υπ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 Αρχιμουσικών ΤΕ 60

Αρ.Υπ. ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ν.Π.Δ.Δ. 60

1 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Ν.Π.Δ.Δ. 60

Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για 
τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι (5) πέντε ημέρες 
το μήνα.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ οικ.έτους 2022: α) ποσού 2.750,00 
ευρώ η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 15.6422.01 και β) ποσού 
500,00 ευρώ η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6421.01.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Δράμα, 8 Δεκεμβρίου 2021

O Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. 312912 (6)
    Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λει-

τουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαι-

ρετέες ημέρες της Διεύθυνσης Καθαριότητας του 

Δήμου Σερρών για το έτος 2022. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 των άρθρων 6 και 280 του 

ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 142/27.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83160 Τεύχος B’ 6532/31.12.2021

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/
1981 «Περί κυρώσεως της από 29-12-1980 Πράξεως 
Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημο-
κρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων 
ταύτης» (Α΄ 126).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν.3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοι 
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27 6.2006 (Β΄ 769) απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι 
Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με από-
φασή τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 10).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) (ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργική απόφαση περί διορι-
σμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μα-
κεδονίας - Θράκης.

9. Την υπ’ αρ. 351/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σερρών, με την οποία καθιερώνεται εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθι-
έρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρετέες ημέρες της Διεύθυνσης Καθαριότητας του 
Δήμου Σερρών για το έτος 2022, αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και 
λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες μέρες για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου 
Σερρών για το έτος 2022, που έχει ως παρακάτω:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(MONIMOI
 KAI ΙΔΑΧ) 

ΕΚΤΑΚΤΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

(ΙΔΟΧ)

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 1 0

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 0

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 0

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 0

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 4 0

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22 10

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 2 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 41 30

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1 0

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 3 0

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗ/ΚΩΝ 

1 0

ΔΕ38 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗ Η/Υ 

1 0

ΣΥΝΟΛΟ 80 43

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες πιστώσεις του ΚΑ. 20.6012.001 ύψους 80.000,00€ 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» του προϋπολογισμού έτους 2022 του Δήμου 
Σερρών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 34400/14.10.2021 βε-
βαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 16 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

I

Αριθμ. 305125 (7)
  Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Νο-

μικό Πρόσωπο Οργανισμός Προσχολικής Αγω-

γής Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισμού Δή-

μου Σερρών για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 το άρθρο 5, περιπτ. θ’: 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν.2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
ν.2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν.3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για 
τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

6. Τις διατάξεις της παρ. Α περ. ββ του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83161Τεύχος B’ 6532/31.12.2021

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών που δημοσιεύτηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) 
(ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης.

9. Το υπ’ αρ. 2890/6.12.2021 έγγραφο του Οργανισμού 
Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητι-
σμού Δήμου Σερρών, για μετακίνηση των υπηρετούντων 
σ΄ αυτόν υπαλλήλων του εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του Οργανισμού Προσχολικής 
Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισμού Δήμου 
Σερρών, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2022, στον οποίο έχει προβλεφθεί ύψους 1.000,00 
ευρώ στον Κ.Α.Ε. 10.6422.00 με την ένδειξη «Οδοιπο-
ρικά και έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων Διοικητικών-
Οικονομικών», 2.000,00 ευρώ στον 15.6422.01 με τίτλο 
«Οδοιπορικά και έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων Παιδι-
κών Σταθμών», 200,00 ευρώ στον 15.6422.02 με τίτλο 
«Οδοιπορικά και έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων Αθλη-
τισμού», 200,00 ευρώ στον 15.6422.03 με τίτλο «Οδοι-
πορικά και έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων ΚΑΠΗ» και 
3.000,00 ευρώ στον 60.6422.01 με τίτλο «Οδοιπορικά 
και έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων Παιδικών Σταθμών», 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2889/6.12.2021 βεβαίωση της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Οικονομικών του Οργα-
νισμού Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής και 
Αθλητισμού Δήμου Σερρών, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στον Οργανισμό Προσχολικής 
Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισμού Δήμου 
Σερρών ως εξής:

1. Είκοσι ένας (21) υπάλληλοι ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας, 
ημέρες 60 έκαστος.

2. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
ημέρες 60.

3. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Νηπιαγωγών, ημέρες 60.
4. Δυο (2) υπάλληλοι ΠΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός), 

ημέρες 60 έκαστος.
5. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, ημέρες 

60.
6. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ημέ-

ρες 60.
7. Τρεις (3) υπάλληλοι ΤΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός), 

ημέρες 60 έκαστος.
8. Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, 

ημέρες 60 έκαστος.
9. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικών, ημέρες 60.
10. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων - Παι-

δοκόμων, ημέρες 60.
11. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Υδραυλικός-Συντηρητής 

Μηχανολογικού Εξοπλισμού, ημέρες 60.
12. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Συντηρητών Κτιριακών εγκα-

ταστάσεων, ημέρες 60 έκαστος.
Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικό-

τητα τους τα ανωτέρω, κατά κατηγορία και κλάδο, όρια 
αριθμού ημερών εκτός έδρας των μονίμων υπαλλήλων 
κατ’ έτος.

1. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
ημέρες 60 έκαστος.

2. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΠΕ Νηπιαγωγών, ημέρες 60 
έκαστος.

3. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων, ημέ-
ρες 60.

4. Δύο (2) υπάλληλοι ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας, ημέρες 
60 έκαστος.

5. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Φυσιοθεραπευτών, ημέρες 
60.

6. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
ημέρες 60 έκαστος.

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου θα ακολουθούν τα όρια αριθμού 
ημερών εκτός έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατ’ έτος.

1. Δύο (2) υπάλληλοι ΤΕ Διοικητικών Λογιστών, ημέρες 
60 έκαστος.

2. Επτά (7) υπάλληλοι ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων, ημέρες 
60 έκαστος.

3. Οκτώ (8) υπάλληλοι ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, 
ημέρες 60 έκαστος.

4. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, 
ημέρες 60.

5. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Νοσοκόμων, ημέρες 60.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 8 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. 314678 (8)
    Tροποποίηση της υπ’ αρ. 16559/10.9.2019 (Β΄ 

3549) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανά-

θεσης ληξιαρχικών καθηκόντων του Δήμου Σι-

ντικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
MAKEΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις τις παρ. 1 και 6 του άρθρου 2 του ν.3852/

2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
(Α΄ 87).

2. Το π.δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν.344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143).

4. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83162 Τεύχος B’ 6532/31.12.2021

5. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιω-
άννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την υπ’ αρ. 35748/30.05.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β΄ 1971).

7. Την 16559/10.9.2019 προγενέστερη απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στο 
Δήμο Σιντικής (Β΄ 3549).

8. Το υπ’ αρ. 11500/13.12.2021 (ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο του Δημάρχου Σιντικής, με το οποίο ανατίθενται 
καθήκοντα ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Προμα-
χώνα, στην υπάλληλο του Δήμου, Καλοπούλου Στυ-
λιανή του Παύλου, κλάδου ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ (ΙΔΑΧ), 
με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση της ορισθείσας με την 
υπ’ αρ. 16559/10.9.2019 (Β΄ 3549) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, Κοτρίδου Ελένης του Κυριάκου, κλάδου ΤΕ17 
Διοικητικού Λογιστικού, με βαθμό Α’, λόγω ανακατανο-

μής των αντικειμένων για την εύρυθμη λειτουργία της 
υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 16559/10.9.2019 (Β΄ 3549) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης ως προς τον ορισμό ληξιάρχου 
της Δημοτικής Ενότητας Προμαχώνα Δήμου Σιντικής 
και αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων ληξιάρχου 
στη συγκεκριμένη δημοτική ενότητα στην υπάλληλο 
του Δήμου, Καλοπούλου Στυλιανή του Παύλου, κλάδου 
ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ (ΙΔΑΧ), με βαθμό Α’, σε αντικατά-
σταση της ορισθείσας με την υπ’ αρ. 16559/10.9.2019 
(Β΄ 3549) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, Κοτρίδου Ελένης 
του Κυριάκου, κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού Λογιστικού, με 
βαθμό Α’, λόγω ανακατανομής των αντικειμένων για την 
εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αρ.16559/10.9.2019 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, περίληψη της οποίας δημοσιεύ-
τηκε στο (Β΄ 3549).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Σέρρες, 16 Δεκεμβρίου 2021 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065323112210008*


		2022-01-17T18:56:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




